

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

## WINTO GROUP (HOLDINGS) LIMITED

### 惠陶集團(控股)有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：8238)

#### 截至2019年12月31日止年度全年業績公告

#### 聯交所GEM的特色

GEM的地位，乃為相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險的中小型公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。

由於GEM上市公司一般為中小型公司，在GEM買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在GEM買賣的證券會有高流通量的市場。

本公告的資料乃遵照聯交所《GEM證券上市規則》(「GEM上市規則」)而刊載，旨在提供有關惠陶集團(控股)有限公司(「本公司」)的資料；本公司的董事(「董事」)願就本公告的資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本公告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導及欺詐成分，且並無遺漏其他事項，足以令致本公告或其所載任何陳述產生誤導。

## 綜合損益及其他全面收益表

截至2019年12月31日止年度

	附註	2019年 港元	2018年 港元
<b>持續經營業務</b>			
收益	3	20,604,683	14,785,259
銷售成本		<u>(11,400,582)</u>	<u>(11,420,574)</u>
毛利		9,204,101	3,364,685
其他收入	5	87,884	521,121
經營開支		(24,378,912)	(26,888,850)
預期信貸虧損模式下確認的減值虧損		(22,702,474)	(9,790,491)
其他收益或虧損	6	(262,003)	(1,455,383)
融資成本	7	<u>(1,541,431)</u>	<u>(120,930)</u>
除稅前虧損	8	(39,592,835)	(34,369,848)
所得稅(開支)/抵免	9	<u>(173,772)</u>	<u>21,759</u>
自持續經營業務的年度虧損		(39,766,607)	(34,348,089)
<b>終止經營業務</b>			
自終止經營業務的年內溢利/(虧損)	10	<u>290,510</u>	<u>(4,332,716)</u>
<b>年內虧損</b>		<u>(39,476,097)</u>	<u>(38,680,805)</u>
<b>年內其他全面(開支)/收益</b>			
不會重新分類至損益的項目：			
按公平值計入其他全面收益的股本工具的 公平值虧損		(1,423,467)	-
其後可重新分類至損益的項目：			
換算海外業務的匯兌差額		(201,461)	309,699
就已出售海外業務的重新分類調整		<u>20,276</u>	<u>-</u>
<b>年內其他全面(開支)/收益 (扣除所得稅)</b>		<u>(1,604,652)</u>	<u>309,699</u>
<b>年內全面開支總額</b>		<u><u>(41,080,749)</u></u>	<u><u>(38,371,106)</u></u>

	附註	2019年 港元	2018年 港元
<b>應佔年內虧損：</b>			
本公司擁有人			
– 就持續經營業務		(39,206,651)	(34,497,905)
– 就終止經營業務		<u>305,656</u>	<u>(2,965,817)</u>
		<u>(38,900,995)</u>	<u>(37,463,722)</u>
非控股權益			
– 就持續經營業務		(559,956)	149,816
– 就終止經營業務		<u>(15,146)</u>	<u>(1,366,899)</u>
		<u>(575,102)</u>	<u>(1,217,083)</u>
		<u>(39,476,097)</u>	<u>(38,680,805)</u>
<b>應佔年內全面開支總額：</b>			
本公司擁有人		(40,407,994)	(37,303,735)
非控股權益		<u>(672,755)</u>	<u>(1,067,371)</u>
		<u>(41,080,749)</u>	<u>(38,371,106)</u>
			(經重列)
<b>自持續及終止經營業務</b>			
<b>每股虧損</b>			
基本及攤薄(港仙)	12	<u>(9.00)</u>	<u>(8.67)</u>
			(經重列)
<b>自持續經營業務</b>			
<b>每股虧損</b>			
基本及攤薄(港仙)	12	<u>(9.08)</u>	<u>(7.99)</u>

## 綜合財務狀況表

於2019年12月31日

	附註	2019年 港元	2018年 港元
<b>非流動資產</b>			
器械及設備		1,450,156	2,675,374
商譽		1,399,146	1,399,146
無形資產		330,000	330,000
按公平值計入其他全面收益的股本工具		–	1,423,467
收購一間聯營公司的已付按金		–	16,600,000
租金按金		–	570,604
		<u>3,179,302</u>	<u>22,998,591</u>
<b>流動資產</b>			
按公平值計入損益的金融資產		–	1,062,000
應收貸款	13	–	6,975,770
貿易及其他應收款項	14	8,765,776	4,371,950
合約成本		869,651	–
可收回稅項		137,608	–
銀行結餘及現金		3,603,473	10,686,511
		<u>13,376,508</u>	<u>23,096,231</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	15	7,121,180	7,575,844
合約負債		1,159,283	550,785
其他借款		10,000,000	10,000,000
應付一間附屬公司非控股股東的款項		–	113,953
應付稅項		173,772	117,353
銀行透支		–	2,894,173
		<u>18,454,235</u>	<u>21,252,108</u>
<b>流動(負債)/資產淨值</b>		<u>(5,077,727)</u>	<u>1,844,123</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>(1,898,425)</u>	<u>24,842,714</u>

	附註	2019年 港元	2018年 港元
非流動負債			
股東貸款		<u>10,000,000</u>	—
淨(負債)/資產		<u>(11,898,425)</u>	<u>24,842,714</u>
資本及儲備			
股本		8,640,000	8,640,000
儲備		<u>(20,924,152)</u>	<u>18,824,806</u>
本公司擁有人應佔(資本虧絀)/權益		<u>(12,284,152)</u>	27,464,806
非控股權益		<u>385,727</u>	<u>(2,622,092)</u>
(資本虧絀)/權益總額		<u>(11,898,425)</u>	<u>24,842,714</u>

# 綜合財務報表附註

## 截至2019年12月31日止年度

### 1. 一般資料及編製基準

惠陶集團(控股)有限公司(「本公司」, 連同其附屬公司, 統稱「本集團」)為於開曼群島註冊成立的公眾有限公司, 其股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM上市。本公司的註冊辦事處及主要營業地點的地址分別為Cricket Square, Hutchins, Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Island及香港九龍青山道532號偉基大廈14樓A室。

綜合財務報表以港元(「港元」)呈列, 港元為本公司的功能貨幣。

#### 遵例聲明

綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則編製。此外, 綜合財務報表包括聯交所GEM證券上市規則(「上市規則」)及香港公司條例披露規定的適用披露。

#### 編製基準

綜合財務報表已按歷史成本基準編製, 惟於各報告期末以公平值計量的投資物業及若干金融工具除外。

於編製該等綜合財務報表時, 鑑於截至2019年12月31日止年度本集團出現本公司擁有人應佔淨虧損38,900,995港元(2018年: 37,463,722港元)及有經營現金流出淨額14,093,826港元(2018年: 20,608,450港元), 而截至該日期, 本集團的負債總額超過其資產總值11,898,425港元(2018年: 資產總值超過其負債總額24,842,714港元), 本公司董事已仔細考慮本集團的未來流動性。儘管以上所述, 綜合財務報表乃按持續經營基準編製。

管理層密切監察本集團之財務表現及流動資金狀況。持續經營基準之有效性取決於本集團未來營運之成果、其產生足夠現金流量以履行其到期財務責任之能力, 以滿足本集團對未來營運資金及融資之需要。

本公司董事已就本集團未來流動資金及現金流量進行評估, 並考慮以下相關事項:

最終股東及本公司董事呂先生在適用期間(將於2021年12月31日屆滿)提供最高可達40,000,000港元的無抵押貸款融資(「融資」)。該融資按年利率2%計息。於截至2019年12月31日止年度, 本公司從該融資合共提取10,000,000港元。於2019年12月31日, 該融資的30,000,000港元為未動用、不受限制及可予提取。

呂先生亦同意向本公司提供持續的財政支持，並確認在未來十二個月內，將不會要求還款及撤回該筆向本集團提供的融資，亦有財政能力向本集團提供融資。

本公司董事已審閱管理層編製之本集團現金流量預測。該等現金流量預測涵蓋自2019年12月31日起不少於十二個月之期間。根據該等現金流量預測，本集團將具備足夠財務資源以履行其自2019年12月31日起十二個月內到期之財務責任。在該等預測中，管理層就有關本集團營運所得之預計現金流量及資本開支作出關鍵假設。

本公司董事認為，計及上述事項後，本集團將擁有充足營運資金撥付其經營業務及應付其自該等綜合財務報表批准日期起計至少未來十二個月的財務責任。因此，已按持續經營基準編製綜合財務報表。

## 2. 應用新訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)及其修訂

### 本年度強制生效的新訂香港財務報告準則及其修訂

於本年度，本集團已首次應用以下由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的新訂香港財務報告準則及其修訂：

香港財務報告準則第16號	租賃
香港(國際財務報告詮釋委員會) - 詮釋第23號	所得稅處理之不確定因素
香港財務報告準則第9號的修訂	具有負補償之預付特性
香港會計準則第19號的修訂	計劃修訂、縮減或清償
香港會計準則第28號的修訂	於聯營公司及合營企業之長期權益
香港財務報告準則的修訂	香港財務報告準則2015年至2017年週期的年度 改進

除下文所述外，於本年度應用新訂香港財務報告準則及其修訂對本集團本年度及過往年度的財務表現及狀況及/或該等綜合財務報表所載的披露並無重大影響。

### 香港財務報告準則第16號租賃

本集團已於本年度首次應用香港財務報告準則第16號。香港財務報告準則第16號取代香港會計準則第17號租賃及相關詮釋。

#### 租賃的定義

本集團已選擇可行權宜方法，就先前應用香港會計準則第17號及香港(國際財務報告詮釋委員會)- 詮釋第4號釐定安排是否包括租賃識別為租賃的合約應用香港財務報告準則第16號，而並無對先前並未識別為包括租賃的合約應用該準則。因此，本集團並無重新評估於首次應用日期前已存在的合約。

就於2019年1月1日或之後訂立或修訂的合約而言，本集團於評估合約是否包含租賃時根據香港財務報告準則第16號所載的規定應用租賃的定義。

## 作為出租人

根據香港財務報告準則第16號的過渡條文，本集團作為出租人，無需對租賃過渡進行任何調整，惟自首次應用日期起，按香港財務報告準則第16號對該等租賃進行會計處理，而比較資料並未經重列。截至2019年12月31日止年度，本集團作為出租人應用香港財務報告準則第16號對本集團綜合財務報表並無重大影響。

## 作為承租人

本集團已追溯應用香港財務報告準則第16號，累計影響於首次應用日期(2019年1月1日)確認。

於2019年1月1日，本集團應用國際財務報告準則第16.C8(b)(ii)號過渡，按等於經任何預付或應計租賃付款調整的相關租賃負債的金額，確認額外租賃負債及使用權資產。初步應用日期的任何差額於期初保留溢利確認，且並無重列比較資料。

於過渡時應用香港財務報告準則第16號項下的經修訂追溯方法時，本集團按逐項租賃基準就先前根據香港會計準則第17號分類為經營租賃且與各租賃合約相關的租賃應用以下可行權宜方法：

- (i) 依賴通過應用香港會計準則第37號撥備、或然負債及或然資產作為減值評審的方式評估租賃是否繁瑣；
- (ii) 選擇不就租賃期於首次應用日期起計12個月內結束的租賃確認使用權資產及租賃負債；
- (iii) 於首次應用日期計量使用權資產時撇除初始直接成本；
- (iv) 對於類似經濟環境下具備同類別相關資產及相若剩餘租賃期之租賃組合採用單一貼現率。具體而言，香港若干物業租賃之貼現率乃按組合基準釐定；及
- (v) 根據於首次應用日期的事實及情況於事後釐定本集團帶有續租及終止選擇權的租賃的租賃期。



於確認先前分類為經營租賃的租賃的租賃負債時，本集團已應用於首次應用日期相關集團實體的增量借款利率。已應用的增量借款利率為5.13%。

	於2019年1月1日 港元
於2018年12月31日披露的經營租賃承擔	4,881,219
減：確認豁免－短期租賃	<u>(460,569)</u>
應用香港財務報告準則第16號後確認與經營租賃有關的未貼現租賃負債	<u>4,420,650</u>
減：未來融資成本	(239,372)
於2019年1月1日的租賃負債	<u>4,181,278</u>
分析為：	
即期	1,873,885
非即期	<u>2,307,393</u>
	<u>4,181,278</u>
自用使用權資產於2019年1月1日的賬面值包括以下各項：	
	使用權資產 港元
應用香港財務報告準則第16號後確認與經營租賃有關的使用權資產	<u>4,181,278</u>
按類別：	
辦公室物業	<u>4,181,278</u>

於2019年1月1日綜合財務狀況表中確認的金額予以下列調整。未列示未受變更影響的項目。

	於2018年 12月31日先前 呈報的賬面值 港元	調整 港元	於2019年 1月1日香港 財務報告準則 第16號項下 的賬面值 港元
<b>非流動資產</b>			
使用權資產	-	4,181,278	4,181,278
<b>流動資產</b>			
租賃負債	-	(1,873,885)	(1,873,885)
<b>非流動負債</b>			
租賃負債	-	(2,307,393)	(2,307,393)

附註：就呈報根據間接法截至2019年12月31日止年度的來自經營活動之現金流量而言，營運資金變動根據上文所披露於2019年1月1日期初財務狀況表計算。

#### 已頒佈但尚未生效的新訂香港財務報告準則及其修訂

本集團並無提早應用下列已頒佈但尚未生效的新訂香港財務報告準則及其修訂：

香港財務報告準則第17號	保險合約 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第3號的修訂	業務的定義 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號的修訂	投資者與其聯營公司或合營企業之間的資產出售或注資 <sup>3</sup>
香港會計準則第1號及香港會計準則第8號的修訂	重大性的定義 <sup>4</sup>
香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號及香港財務報告準則第7號的修訂	利率基準改革 <sup>4</sup>

<sup>1</sup> 於2021年1月1日或之後開始的年度期間生效。

<sup>2</sup> 於2020年1月1日或之後開始的首個年度期間開始當日或之後於業務合併及資產收購的收購日期生效。

<sup>3</sup> 於待釐定日期或之後開始的年度期間生效。

<sup>4</sup> 於2020年1月1日或之後開始的年度期間生效。

除上文之新訂香港財務報告準則及其修訂外，2018年頒佈了經修訂香港財務報告之概念框架。其重大修訂香港財務報告準則之概念框架指引之修訂，將於2020年1月1日或之後開始的年度期間生效。

董事預計應用所有新訂香港財務報告準則及其修訂於可見未來對綜合財務報表將無重大影響。

### 3. 收益

#### 來自客戶合約的收益細分

##### 持續經營業務

	2019年 港元	2018年 港元
提供展覽及貿易展覽服務	13,106,568	13,474,719
刊物及媒體廣告收入	<u>7,498,115</u>	<u>1,310,540</u>
	<u><u>20,604,683</u></u>	<u><u>14,785,259</u></u>
<b>收益確認時間</b>		
某時間點	70,140	62,870
隨時間	<u>20,534,543</u>	<u>14,722,389</u>
	<u><u>20,604,683</u></u>	<u><u>14,785,259</u></u>

#### 分配至客戶合約之餘下履約責任之交易

本集團已將香港財務報告準則第15號第121段的實際權宜方法應用至所有銷售合約，故本集團概不披露有關在履行餘下履約責任時將有權取得之收益的資料。

### 4. 經營分部

本集團按部門管理其業務，部門則按業務類型劃分，而業務類型的劃分方式則與向本集團主要經營決策者（「主要經營決策者」）（即本公司執行董事）內部呈報資料以供資源分配及表現評估的方式一致。並無經營分部一併計入以構成本集團的可呈報分部。

根據香港財務報告準則第8號，本集團可呈報分部如下：

1. 展覽及貿易展覽業務
2. 流動應用程式業務
3. 刊物及媒體廣告業務，包括印刷及線上媒體廣告及銷售刊物

截至2019年12月31日止年度，本集團收購一間從事展覽及貿易展覽業務的公司。

有關流動應用程式業務的經營分部於截至2019年12月31日止年度終止經營。以下呈報的分部資料並不包括該等終止經營業務的任何金額。

就分配資源及評估分部表現而言向本集團的主要經營決策者提供本集團截至2019年及2018年12月31日止年度的可呈報分部的資料載列如下。

## 分部收益及業績

### 持續經營業務

#### 截至2019年12月31日止年度

	展覽及 貿易展覽業務 港元	刊物 及媒體 廣告業務 港元	合計 港元
<b>收益</b>			
分部收益	13,106,568	7,498,115	20,604,683
分部間銷售	—	—	—
來自外部客戶的收益	13,106,568	7,498,115	20,604,683
分部溢利	3,918,066	5,286,035	9,204,101
其他收入			87,884
經營開支			(24,378,912)
預期信貸虧損模式下確認的減值虧損			(22,702,474)
其他收益或虧損			(262,003)
融資成本			(1,541,431)
除稅前虧損			(39,592,835)
所得稅開支			(173,772)
年內虧損			<u>(39,766,607)</u>

截至2018年12月31日止年度

	展覽及 貿易展覽業務 港元	刊物 及媒體 廣告業務 港元	綜合 港元
<b>收益</b>			
分部收益	13,474,719	1,320,540	14,795,259
分部間銷售	—	(10,000)	(10,000)
	<u>13,474,719</u>	<u>1,310,540</u>	<u>14,785,259</u>
來自外部客戶的收益	<u>13,474,719</u>	<u>1,310,540</u>	<u>14,785,259</u>
分部溢利／(虧損)	<u>4,317,256</u>	<u>(952,571)</u>	3,364,685
其他收入			521,121
經營開支			(26,888,850)
預期信貸虧損模式下確認的減值虧損			(9,790,491)
其他收益或虧損			(1,455,383)
融資成本			<u>(120,930)</u>
除稅前虧損			(34,369,848)
所得稅抵免			<u>21,759</u>
年內虧損			<u><u>(34,348,089)</u></u>

經營分部的會計政策與本集團會計政策相同。分部溢利／(虧損)指各分部賺取溢利／(承受虧損)而並無分配就貿易及其他應收款項及應收貸款及融資成本確認的其他收入、經營開支、其他收益或虧損、減值虧損。此乃呈報予本集團管理層作資源分配及表現評估的計量。

## 分部資產及負債

分部資產包括所有有形及無形資產以及流動資產，不包括投資物業、收購一間聯營公司的已付按金、按公平值計入其他全面收益的股本工具、按公平值計入損益（「按公平值計入損益」）的金融資產、應收貸款、未分配銀行結餘及現金以及其他企業資產。分部負債包括個人分部的活動及分部直接管理的借款應佔的撥備以及貿易及其他應付款項。

以下為按可呈報及經營分部劃分的本集團資產及負債的分析。

	2019年 港元	2018年 港元
<b>分部資產</b>		
展覽及貿易展覽業務	5,483,189	5,204,851
刊物及媒體廣告業務	8,129,521	617,118
分部資產總額	13,612,710	5,821,969
應收貸款	–	6,975,770
收購一間聯營公司的已付按金	–	16,600,000
銀行結餘及現金	1,407,190	9,024,422
按公平值計入其他全面收益的股本工具	–	1,423,467
按公平值計入損益的金融資產	–	1,062,000
終止經營業務之資產	–	738,899
未分配資產	1,535,910	4,448,295
綜合資產	16,555,810	46,094,822
<b>分部負債</b>		
展覽及貿易展覽業務	1,997,794	3,894,502
刊物及媒體廣告業務	1,569,188	627,530
分部負債總額	3,566,982	4,522,032
終止經營業務之負債	–	4,668,681
未分配負債	24,887,253	12,061,395
綜合負債	28,454,235	21,252,108

## 地理資料

本集團持續經營業務位於粵港澳大灣區。

有關本集團來自外部客戶的持續經營業務收益資料乃根據貨品的交付目的地或提供服務的地方呈列。本集團持續經營業務的非流動資產位於或基於香港。

	來自外部客戶的收益		非流動資產	
	2019年 港元	2018年 港元	2019年 港元	2018年 港元
持續經營業務				
粵港澳大灣區	<u>20,604,683</u>	<u>14,785,259</u>	<u>3,179,302</u>	<u>4,382,590</u>

附註：非流動資產不包括該等終止經營業務、財務工具及就收購聯營公司已付按金。

## 持續經營業務

於相應年度所貢獻佔本集團銷售總額超過10%的客戶收益如下：

	2019年 港元	2018年 港元
客戶A(附註a)	4,089,800	4,195,130
客戶B(附註a)	不適用 <sup>1</sup>	1,745,509
客戶C(附註a)	2,891,784	不適用 <sup>1</sup>
客戶D(附註b)	<u>2,097,087</u>	<u>-</u>

<sup>1</sup> 相應收益並無貢獻本集團相應年度總收益的10%

(a) 來自上述客戶的收益產生自展覽及貿易展覽業務。

(b) 來自上述客戶的收益乃源自刊物及媒體廣告業務。

## 5. 其他收入

	2019年 港元	2018年 港元
<b>持續經營業務</b>		
來自按公平值計入損益的金融資產的股息	-	44,428
應收貸款的利息收入	<b>87,000</b>	396,000
租金收入	-	62,903
銀行利息收入	<b>884</b>	1,349
雜項收入	-	16,441
	<u>87,884</u>	<u>521,121</u>

## 6. 其他收益及虧損

	2019年 港元	2018年 港元
<b>持續經營業務</b>		
出售附屬公司的(虧損)/收益	<b>(220,548)</b>	632
按公平值計入損益的金融資產公平值變動產生的虧損	<b>(34,040)</b>	(539,448)
出售器械及設備虧損	-	(64,423)
外匯虧損淨額	<b>(7,415)</b>	(852,144)
	<u>(262,003)</u>	<u>(1,455,383)</u>

## 7. 融資成本

	2019年 港元	2018年 港元
<b>持續經營業務</b>		
銀行透支利息	<b>122,226</b>	14,151
其他借款利息	<b>1,269,991</b>	100,000
股東貸款利息	<b>16,438</b>	-
融資租賃利息	-	6,779
租賃負債利息	<b>132,776</b>	-
	<u>1,541,431</u>	<u>120,930</u>



## 8. 除稅前虧損

年內虧損乃經扣除／(計入)下列各項後得出：

	2019年 港元	2018年 港元
<b>持續經營業務</b>		
核數師酬金	960,000	1,250,000
顧問的股本結算股份付款開支	574,676	3,380,927
就應收貸款確認的減值虧損	1,751,533	9,627,052
就貿易及其他應收款項確認的減值虧損淨額	950,941	163,439
就可退還按金確認的減值虧損	20,000,000	—
器械及設備折舊	838,749	961,729
使用權資產折舊	1,745,185	—
辦公室物業的經營租賃開支	—	1,888,310
短期租賃的租賃開支	534,370	—
員工成本		
董事酬金	4,928,046	3,355,874
其他員工成本		
– 薪金、津貼及實物福利	6,841,530	5,627,980
– 退休福利計劃供款	248,879	93,946
	<b>7,090,409</b>	<b>5,721,926</b>
來自投資物業的租金收入總額	—	(62,903)
減：於年內產生租金收入之已產生直接經營開支	—	19,818
	—	(43,085)

## 9. 所得稅開支／(抵免)

	2019年 港元	2018年 港元
<b>持續經營業務</b>		
香港利得稅		
– 即期稅項	—	—
– 過往年度超額撥備	—	(21,759)
	—	(21,759)
澳門所得補充稅		
– 即期稅項	173,772	—

於2018年3月21日，香港立法會通過2017年稅務(修訂)(第7號)條例草案(「**條例草案**」)，引入利得稅兩級制。條例草案於2018年3月28日獲簽署成為法律，並於翌日刊憲。根據利得稅兩級制，合資格集團實體首2,000,000港元的利潤稅率為8.25%，而超過2,000,000港元的利潤稅率則為16.5%。不符合利得稅兩級制的集團實體的利潤將繼續按16.5%的劃一稅率納稅。由於本集團於香港並無任何應課稅利潤，故並無對本集團構成影響。

根據中華人民共和國企業所得稅法(「**企業所得稅法**」)及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司於兩個期間的稅率為25%。

澳門所得補充稅乃就兩個年度的估計應課稅溢利12%計算。

## 10. 終止經營業務

於2019年12月31日止年度，本集團與獨立第三方訂立購股協議，以出售其於啟匯集團(國際)有限公司及其附屬公司(統稱「**啟匯集團**」)(其進行本集團的流動應用程式業務)之全部51%股權。出售於2019年完成。

自終止經營流動應用程式業務的期內虧損載列如下。於綜合損益及其他全面收益表中的比較數字已經重列，以重新呈列流動應用程式業務為終止經營業務。

	2019年 港元	2018年 港元
期／年內自流動應用程式業務虧損	(30,910)	(5,493,930)
出售流動應用程式業務收益	<u>321,420</u>	<u>1,161,214</u>
應佔期／年內溢利／(虧損)	<u><u>290,510</u></u>	<u><u>(4,332,716)</u></u>
應佔期／年內溢利／(虧損)：		
- 本公司擁有人	305,656	(2,965,817)
- 非控股權益	<u>(15,146)</u>	<u>(1,366,899)</u>
	<u><u>290,510</u></u>	<u><u>(4,332,716)</u></u>

已計入綜合損益及其他全面收益表的期／年內自流動應用程式業務虧損如下：

	2019年 港元	2018年 港元
收益	-	2,214,535
銷售成本	-	(1,957,365)
其他收入	-	158,857
經營開支	<b>(30,910)</b>	(4,966,786)
其他收益或虧損	-	(71,750)
就貿易應收款項確認的減值虧損	-	(871,421)
	<hr/>	<hr/>
除稅前虧損	<b>(30,910)</b>	(5,493,930)
所得稅開支	-	-
	<hr/>	<hr/>
期／年內虧損	<b><u>(30,910)</u></b>	<b><u>(5,493,930)</u></b>

終止經營業務的期／年內虧損乃經扣除下列各項後得出：

	2019年 港元	2018年 港元
器械及設備折舊	<b>2,454</b>	17,292
辦公室物業的經營租賃開支	-	210,216
僱員福利開支：		
- 薪金、津貼及實物福利	-	1,089,111
- 退休福利計劃供款	-	121,023
	<hr/>	<hr/>
	<b><u>-</u></b>	<b><u>1,210,134</u></b>

截至2019年12月31日止年度，流動應用程式業務為本集團經營現金流量帶來現金流入淨額188,730港元(2018年：現金流入淨額2,541,415港元)及為本集團投資現金流量帶來現金流出淨額92,620港元(2018年：無)。兩個年度均無流動應用程式業務產生的融資現金流量。

## 11. 股息

董事不建議派付截至2019年12月31日止年度的末期股息(2018年：無)。

## 12. 每股虧損

### 持續經營業務

本公司擁有人應佔持續經營業務的每股基本及攤薄虧損乃根據以下數據計算：

	2019年 港元	2018年 港元
本公司擁有人年內應佔虧損	<u>(39,206,651)</u>	<u>(34,497,905)</u>
	2019年	2018年 (經重列)
<b>普通股數目</b>		
用以計算每股基本及攤薄虧損的普通股加權平均數	<u>432,000,000</u>	<u>432,000,000</u>

計算每股攤薄虧損時並無假設行使本公司未行使的購股權，乃由於彼等對截至2019年及2018年12月31日止年度持續經營業務的每股基本虧損產生反攤薄影響。

截至2018年12月31日止年度已發行普通股加權平均數已就2019年2月20日受影響本公司普通股的股份合併作追溯調整。

### 持續及終止經營業務

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃按以下數據計算：

	2019年 港元	2018年 港元
本公司擁有人應佔年內虧損	<u>(38,900,995)</u>	<u>(37,463,722)</u>

所用展示指標與上述所載持續經營業務的指標相同。

### 13. 應收貸款

	2019年 港元	2018年 港元
定息應收貸款		
一年內	-	16,602,822
減：信貸虧損撥備	-	(9,627,052)
	<u>-</u>	<u>6,975,770</u>

於2018年12月31日墊付予獨立第三方的應收貸款分別包括本金額為5,000,000港元(「**貸款A**」)及人民幣10,000,000元(相當於11,602,822港元)(「**貸款B**」)的兩筆貸款，詳情如下：

- (1) 就**貸款A**而言，有關金額以月利率1%計息，且須於2019年2月24日償還。截至2019年12月31日止年度，本集團注意到借款人以本集團為受益人提取作全數償付**貸款A**及應計利息的支票5,350,000港元被拒付。**貸款A**及應計利息其後已於截至2019年12月31日止年度全數收回。
- (2) 就**貸款B**而言，其原先以月利率4%計息，且須於2018年5月償還。與借款方(「**借款方**」)訂立一份補充協議後，**貸款B**的條款修改為以月利率1%計息，且須於2019年5月償還。**貸款B**乃由借款方全資擁有的實體(「**實體**」)的全部股本抵押作擔保。**貸款B**墊付予借款方旨在向該實體提供財務支援，以收購一間於中國內地從事博彩相關業務的公司(「**目標公司**」)之10%權益。於綜合財務報表日期，該實體尚未收購**目標公司**的10%權益。然而，該實體已向**目標公司**墊付一筆於同日到期且金額與**貸款B**相同的可換股貸款(「**貸款C**」)。**貸款C**可由該實體選擇兌換，以收購**目標公司**的10%權益。於2019年3月12日，本集團、該實體、借款方及**目標公司**訂立一份協議，藉此**目標公司**於到期日就**貸款C**作出的還款將直接支付予本集團作為**貸款B**的還款。管理層已就預期信貸虧損對**貸款B**進行評估，並釐定**貸款B**已出現信貸減值及於截至2018年12月31日止年度確認減值虧損9,627,052港元。減值虧損乃基於**目標公司**於2018年12月31日的財務狀況釐定。於截至2018年12月31日止年度並無就**貸款B**確認利息收入。

由於本集團確定**貸款B**實際上已沒有機會收回，故於截至2019年12月31日止年度進一步確認減值虧損1,751,533港元。

## 14. 貿易及其他應收款項

	2019年 港元	2018年 港元
貿易應收款項	3,179,701	4,281,899
減：信貸虧損撥備	<u>(158,408)</u>	<u>(1,922,490)</u>
	<b>3,021,293</b>	2,359,409
按金	1,679,200	17,556,088
租金按金	82,735	653,339
預付款項	127,660	326,689
應收利息	-	263,000
其他應收款項	<u>3,854,888</u>	<u>384,029</u>
	<b>8,765,776</b>	21,542,554
減：收購列示於非流動資產項下一間聯營公司的已付按金 (附註)	-	(16,600,000)
列示於非流動資產項下的租金按金	<u>-</u>	<u>(570,604)</u>
	<b><u>8,765,776</u></b>	<b><u>4,371,950</u></b>

附註：於2018年12月31日，金額16,600,000港元為就於2018年12月12日簽訂的合約收購眾體時代(北京)科技有限公司(「眾體」)的間接股權而支付的按金。本集團於截至2019年12月31日止年度進一步向眾體支付3,400,000港元。

於2019年3月25日，本集團訂立經修訂協議以收購眾體15%的間接股權。於同日，終止與賣方訂立的先前協議及補充協議。眾體主要從事線上廣告、線上遊戲及娛樂平台，專攻精品網絡遊戲的開發及營運。收購代價將以現金21,000,000港元結清，其中20,000,000港元由已付按金抵銷。完成後，眾體將列作聯營公司，因管理層認為本集團將對眾體產生重大影響。經修訂協議於2019年5月31日失效。

根據本公司日期為2019年7月19日的公告，眾體提出一項償還計劃以償還本集團已付按金總額20,000,000港元(「按金A」)，即按金A的50%將於2019年9月底前結清，而按金A餘下的50%將於2019年年末前結清。於2019年12月31日及直至批准本集團截至2019年12月31日止年度的綜合財務報表之日，按金A的全部金額尚未結清。本公司董事認為按金A不可收回，並於截至2019年12月31日止年度已確認減值虧損20,000,000港元。

本集團向客戶提供自開出發票日期起計0至90日的信貸期。本集團每名客戶的信貸期由本集團的銷售團隊釐定，並須待本集團管理層根據客戶的付款記錄、交易量及與本集團業務關係的長短審閱及批准，方可作實。

所有未償還貿易應收款項結餘經本集團銷售部定期審閱，以確保就任何逾期應收款項進行及時監察及採取適當收款行動。本集團銷售部將跟進收款情況，而本集團會計部將監察收款進度。就該等重大長期未償還結餘而言，本集團可能採取法律行動追收債務。於截至2019年及2018年12月31日止年度，本集團概無採取任何法律行動追收債務。

按逾期日數呈列的貿易應收款項(扣除信貸虧損撥備)於報告期末的賬齡分析如下：

	<b>2019年</b> <b>港元</b>	2018年 港元
即期	<b>2,784,938</b>	1,831,416
1-30日	<b>124,900</b>	190,000
31-90日	<b>50,395</b>	119,993
超過90日	<b>61,060</b>	218,000
	<b><u>3,021,293</u></b>	<u>2,359,409</u>

於報告日期逾期但本集團尚未作出減值虧損撥備的本集團貿易應收款項包括應收款項賬面值236,355港元(2018年12月31日：527,993港元)。本集團並無持有該等結餘的任何抵押品。

於2019年12月31日，本集團擁有逾期超過90日但未減值的貿易應收款項61,060港元(2018年：218,000港元)。由於長期及持續的業務關係、該等客戶的良好還款記錄及良好信貸質素，故本集團並不認為該等結餘屬違約。

已逾期但未減值的貿易應收款項與多名與本集團有良好往績記錄的獨立客戶有關。根據過往經驗，管理層認為其信貸質素並無重大變動，而有關結餘仍被視為可全數收回，因此毋須就該等結餘進行減值撥備。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。

## 15. 貿易及其他應付款項

	2019年 港元	2018年 港元
貿易應付款項	1,294,582	1,150,866
其他應付款項	31,155	2,151,224
應計費用(附註)	5,795,443	4,273,754
	<u>7,121,180</u>	<u>7,575,844</u>

附註：應計費用主要包括應計員工成本及應計專業費用。

預期所有貿易應付款項將於一年內清償或按要求償還。

供應商於年內授予的信貸期一般介乎0至60日(2018年：0至120日)。

以下為按發票日期呈列的貿易應付款項於報告期末的賬齡分析：

	2019年 港元	2018年 港元
0-60日	1,038,217	817,285
61-90日	256,365	149,050
超過90日	—	184,531
	<u>1,294,582</u>	<u>1,150,866</u>

## 16. 報告期後的事件

2020年初爆發的新冠狀病毒病為全球宏觀經濟環境增添額外不明朗因素。本集團預期該事件可能對本集團於2020年上半年的業績造成潛在影響，惟現階段無法合理估計受影響程度。本集團將密切關注疫情發展，從而評估其對本集團財政狀況及營運業績造成的影響。



## 管理層討論及分析

### 財務表現

#### 持續經營業務

本集團於截至2019年12月31日止年度錄得收益總額約20,605,000港元，較截至2018年12月31日止年度約14,785,000港元增加約39%或5,820,000港元。本集團於截至2019年12月31日止年度錄得總毛利約9,204,000港元，較截至2018年12月31日止年度約3,365,000港元增加約5,839,000港元。本集團的淨虧損由截至2018年12月31日止年度約38,681,000港元增加至截至2019年12月31日止年度約39,476,000港元。本集團於截至2019年12月31日止年度的每股虧損約為9港仙。董事不建議派付截至2019年12月31日止年度的末期股息。

#### 業務回顧

本集團的主要業務為(i)銷售及發行報章雜誌等刊物，並銷售印刷及線上廣告位置，及(ii)組織展覽及表演以推銷產品及服務。

#### 刊物及媒體廣告業務

於年內，本集團擁有及出版六份刊物，包括《力報》、《遊澳假期》、《名車站》、《名車站睇樓站生活站贈閱版》、二合一雙封面雜誌《購物王》及二合一雙封面雜誌《購物專線贈閱版》。

本集團旗下的刊物集合生活時尚的不同興趣範疇，包括汽車、美容及時裝、物業、飲食、電子產品等資訊，以迎合不同市場層面及年齡組別的讀者群。

- 《力報》是一份於澳門刊發的中文日報(每週一至週五刊發)，其讀者群廣泛，專注不同範疇包括澳門本地日報以及香港、中國及國際新聞、財經、娛樂、體育、時尚及生活風格、文化知識等。於本公告日期，該報於澳門的發行點數目有641個，涵蓋商業樓宇、豪華公寓、銀行、機場及貴賓室、港口、加油站、熟食中心、停車場、大學及政府合署等，每日發行量約達50,000份，其為澳門發行量及覆蓋率最高的報章之一。

- 《遊澳假期》是一本於澳門刊發的中文旅遊休閒雙週刊(每雙週五刊發)，為讀者提供有關澳門旅遊、餐飲、購物、文化及娛樂的綜合資料。其於香港及澳門的主要航站樓及澳門若干酒店分發。除了於澳門及香港發行印刷版雜誌外，遊澳假期還為讀者提供網上版本、數字社交媒體平台(如Facebook專頁及微信平台)。
- 《名車站》是雙周刊，主要介紹新車型號、二手車市場及物業，亦同時提供飲食、時裝及美容等生活時尚資訊。
- 《名車站睇樓站生活站贈閱版》是摘錄《名車站》部分內容的免費雙周刊。
- 《購物王》乃雙周刊並集中最新消費品資訊的消費指南。
- 《購物專線贈閱版》是摘錄《購物王》部分內容的免費雙周刊。

截至2019年12月31日止年度，刊物及媒體廣告業務收益，從截至2018年12月31日止年度的約1,311,000港元增加至約7,498,000港元。

### **展覽及貿易展覽業務**

截至2019年12月31日止年度，展覽及貿易展覽業務收益約13,107,000港元，略低於截至2018年12月31日止年度的約13,475,000港元。

### **展望**

展望2020年，本集團將密切關注經濟環境中的不確定因素，並在制定策略時保持警覺性，以追求穩定發展並致力為股東帶來豐厚的回報。

## 財務回顧

### 持續經營業務

#### 收益

總收益由截至2018年12月31日止年度約14,785,000港元增加約39%至截至2019年12月31日止年度約20,605,000港元，主要是由於本集團地理上擴大業務分部至粵港澳大灣區。刊物及媒體廣告業務收益增加約6,220,000港元，相比截至2018年12月31日止的約1,311,000港元。

本集團收益主要來自展覽及貿易展覽業務，為約13,107,000港元，佔本集團截至2019年12月31日止年度的總收益的64%。

#### 銷售成本

截至2019年12月31日止年度，展覽及貿易展覽和刊物及媒體廣告業務的銷售成本分別為約9,189,000港元及約2,212,000港元，分別佔總銷售成本81%及19%。

#### 毛利

本年度展覽及貿易展覽業務的毛利為約3,918,000港元。

由於刊物及媒體廣告業務擴充，刊物及媒體廣告業務的毛利由去年毛損約953,000港元增加至本年度毛利約5,286,000港元。

#### 其他收入

其他收入主要指年內由應收貸款產生的利息收入，以及截至2018年12月31日止年度約521,000港元的其他收入減至截至2019年12月31日止年度約88,000港元。

## 經營開支

本集團的經營開支由截至2018年12月31日止年度約26,889,000港元減少約9%至截至2019年12月31日止年度約24,371,000港元。經營開支減少主要由於有效控制行政費用成本。

## 其他收益或虧損

其他收益或虧損指截至2019年12月31日止年度的淨虧損約262,000港元，主要包括出售一間附屬公司的虧損。

## 就貿易及其他應收款項及應收貸款確認的減值虧損

於2019年12月31日，就貿易及其他應收款項及應收貸款確認減值虧損約22,710,000港元。

## 融資成本

本集團截至2019年12月31日止年度的融資成本約1,541,000港元，而截至2018年12月31日止年度為121,000港元。融資成本增加主要是由於向一名獨立第三方借款人支付利息。

## 所得稅(開支)抵免

本集團截至2019年12月31日止年度的所得稅開支約174,000港元，去年所得稅抵免為約22,000港元。

## 本公司擁有人於持續經營業務應佔虧損

於截至2019年12月31日止年度，本公司擁有人應佔本集團虧損由截至2018年12月31日止年度約37,464,000港元，增至約38,901,000港元，主要是由於(i)就貿易及其他應收款項及應收貸款確認的減值虧損；及(ii)融資成本增加。

## 終止經營業務

於截至2019年12月31日止年度，流動應用程式發展業務分部財務業績被分類為終止經營業務。

## 流動資金、財務資源及資本架構

於截至2019年12月31日止年度，本集團的資本架構並無變動。

	於12月31日	
	2019年 港元	2018年 港元
流動資產	<b>13,376,508</b>	23,096,231
流動負債	<b>18,454,235</b>	21,252,108
流動比率	<b>0.7</b>	1.1

於2019年12月31日，本集團的流動比率約為0.7倍，而2018年12月31日則約為1.1倍。

於2019年12月31日，本集團有現金及現金等價物約3,603,000港元(2018年：約10,687,000港元)。

## 資產負債比率

於2019年12月31日，本集團的資產負債比率(按借款總額除以股東資金計算)約為-168%(2018年：52%)。

## 貿易應收款項週轉日數

貿易應收款項由截至2018年12月31日止年度約2,359,000港元增加至截至2019年12月31日止年度約3,021,000港元，貿易應收款項週轉日數由截至2018年12月31日止年度約58日減至截至2019年12月31日止年度約54日。本集團的銷售及市場推廣部每月審閱所有未收貿易應收款項結餘，以確保可盡速監察所有逾期應收款項並採取適當收款行動。

## 庫務政策

本集團採取保守的庫務政策方針。本集團持續對客戶的財務狀況進行信貸評估，致力減低所面對的信貸風險。為管理流動資金風險，董事會密切監控本集團的流動資金水平，確保本集團資產、負債及承擔的流動資金架構可符合其資金需求。

### 所持有的重大投資

於截至2019年12月31日止年度，除按公平值計入其他全面收益的股本工具外，本集團概無持有其他重大投資。

### 有關重大投資及資本資產的未來計劃

除於本公告所披露者外，本集團並無有關重大投資及資本資產的其他計劃。

### 附屬公司及聯屬公司的重大收購及出售事項

截至2019年12月31日止年度，本集團完成出售啟匯集團(國際)有限公司的51%股權。

### 資產抵押

於2019年及2018年12月31日，本集團並無重大抵押資產。

### 或然負債

於2019年12月31日，本集團並無任何重大或然負債。

### 資本承擔

於2019年12月31日，本集團並無任何重大資本承擔。

### 僱員資料

於2019年12月31日，本集團的僱員數目(不包括董事)為32名(2018年：19名)，而截至2019年12月31日止年度的總員工成本(包括董事酬金)約為11,934,000港元(2018年：約8,496,000港元)。

本集團提供與行業慣例相稱的薪酬待遇。為吸引及挽留有價值的僱員，本集團每年審閱僱員表現，在年度薪金檢討及晉升評核時會考慮有關審閱結果。除基本薪金外，本集團會按照財務表現向員工支付花紅。本集團亦會提供有關出版業務的培訓或研討會以及給予可能根據購股權計劃授予僱員的購股權。本集團向銷售及市場推廣員工支付的佣金按彼等各自的合約內訂明的協定分成百分比根據有關員工貢獻的每月銷售總額計算，計算方式經本公司與各員工共同協定。

## 風險管理及內部監控系統

董事會理解其有責任確保本公司維持穩健及有效的風險管理及內部監控系統。本集團的內部監控系統乃設計及建立以確保資產得到保障，以免受不正當使用或處置，依循及遵守相關規則及法規，根據相關會計準則及監管申報規定維持可靠的財務及會計紀錄，而可能影響本集團表現的關鍵風險得到適當識別及管理。對本集團內部監控的審閱涵蓋主要財務、營運及合規監控，以及風險管理職能。內部監控系統只能提供合理而並非絕對保證避免重大錯誤陳述或損失，原因是有關系統的設計用作管理而並非排除未能實現業務目標的風險。

本集團的風險管理框架包括風險識別、風險評估、風險處理以及監察及檢討措施成效。此項風險管理框架以三層風險管理模式指引。在第一道防線，業務單位負責識別、評估及監察與各項業務或交易有關的風險。管理層(作為第二道防線)界定規則規限及模式、提供技術支援、開發新系統及監督投資組合管理。其確保風險處於可接受範圍內及第一道防線為有效。作為最後一道防線，本公司的企業管治及風險管理委員會透過定期檢查及監察而確保第一道及第二道防線有效。

### 風險管理

#### 貨幣風險

本集團絕大部分貨幣資產及負債以港元及澳門幣計值，與各集團公司實體的功能貨幣相同。

本集團並不預期出現可能對本集團經營業績造成重大影響的任何重大貨幣風險。

#### 利率風險

於本年度，本集團面臨與定息其他借款有關的公平值利率風險。

於2019年及2018年，本集團預期並無嚴重影響本集團經營業績的任何重大利率風險。

## 信貸風險

信貸風險指因交易對方日後不履行其合約責任而導致本集團承受財務虧損的風險。本集團已採納一項政策，規定僅與信譽良好的交易對方進行交易及於適當時取得足夠的抵押品，作為減少違約財務虧損風險的方式。

就貿易及其他應收款項及應收貸款而言，為將風險降至最低，管理層已設定信貸政策，並持續監察該等信貸風險。本集團定期對各個主要客戶的財務狀況及情況進行信貸評估。該等評估主要針對客戶過往的到期付款記錄及當前支付能力，並考慮客戶的特定資料及客戶營運所在經濟環境的有關資料。本集團並未就其金融資產要求給予抵押品。

本集團的信貸風險主要受各客戶的個別特性所影響。客戶營運所在行業的違約風險亦對信貸風險產生較低的影響。於報告期末，本集團有若干集中信貸風險，原因為本公司的貿易應收款項總額的23% (2018年：24%) 來自最大客戶，而本集團貿易應收款項總額的51% (2018年：73%) 來自五大客戶。考慮到客戶的信用可靠程度、信貸風險措施及過往壞賬水平，董事認為，該集中信貸風險不會對本集團造成重大信貸違約風險。

由於交易對方均為獲國際信貸評級機構授予高信貸評級的銀行，故銀行結餘的信貸風險有限。

## 流動資金風險

本集團的政策為定期監察現時及預期流動資金需求以及符合貸款契諾，以確保其維持充足現金，以及來自主要金融機構的充足承諾額度以滿足其短期及較長期流動資金需要。

## 報告期後的事件

有關報告期後事件的詳情於本業績公告附註16披露。



## 企業管治常規

本公司致力恪守高水平的企業管治常規。本公司董事認為，本公司於整個年度一直遵守企業管治守則(「守則」)的規定，惟守則條文第A.2.1條除外。

守則條文第A.2.1條規定，主席與行政總裁(「行政總裁」)的角色應予區分且不應由同一人士擔任。本公司目前並無行政總裁。本公司的決定由執行董事攤分，董事會相信現有安排能令本公司即時作出及落實決策，因而能因應環境以具備效益及效率的方式實現本公司的目標。

本公司將繼續檢討其企業管治常規以提升企業管治水平、符合監管要求，並達致股東及投資者不斷提高的期望。

## 董事進行證券交易的行為守則

本公司已採納一套董事進行證券交易的行為守則，其條款不遜於GEM上市規則第5.48至5.67條所載關於董事進行證券交易的規定買賣準則。經作出特定查詢後，全體董事確認於截至2019年12月31日止年度已遵守董事進行證券交易的規定買賣準則及其行為守則。

## 審核委員會

本公司已根據GEM上市規則成立審核委員會。審核委員會包括三名獨立非執行董事，即黃子玲女士(主席)、黃靈恩先生及李文洋先生。

審核委員會已審閱本集團截至2019年12月31日止年度的年度業績。

## 購買、出售或贖回上市證券

截至2019年12月31日止年度，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何股份。

## 國衛會計師事務所有限公司的工作範圍

本集團於初步公告所載綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益表綜合權益變動表以及截至2019年12月31日止年度的相關附註之數字已獲得本集團之核數師國衛會計師事務所有限公司同意與本集團該年度的經審核綜合財務報表所載數額相符。國衛會計師事務所有限公司就此執行的工作並不構成根據香港會計師公會頒佈的香港審計準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則而進行核證聘用，因此國衛會計師事務所有限公司並無對本公告發出任何核證。

## 獨立核數師報告摘錄

以下為本集團截至2019年12月31日止年度的綜合財務報表的獨立核數師報告摘錄。

### 意見

吾等認為，綜合財務報表已根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）真實而公平地反映 貴集團於2019年12月31日的綜合財務狀況以及其截至該日止年度的綜合財務表現及綜合現金流量，並已按照香港公司條例的披露規定妥為編製。

## 與持續經營相關的重大不明朗因素

謹請垂注綜合財務報表附註3，當中載述截至2019年12月31日止年度，貴集團出現貴公司擁有人應佔淨虧損38,900,995港元及有經營現金流出淨額14,093,826港元，而截至該日期，貴集團的負債總額超過其資產總值11,898,425港元。該等事項連同綜合財務報表附註3所述的其他事項表明存在重大不明朗因素而可能對貴集團的持續經營能力構成重大疑問。吾等就此事項的意見為未經修訂。

承董事會命  
惠陶集團(控股)有限公司  
執行董事  
李嘉儀

香港，2020年3月30日

於本公告日期，董事會包括執行董事熊遠健先生及李嘉儀女士；非執行董事呂文華先生；及獨立非執行董事黃子玲女士、黃靈恩先生及李文洋先生。

本公告將自其刊發之日起計至少保留七日於GEM網站<http://www.hkgem.com>的「最新公司公告」頁內，並將於本公司網站<http://www.wintogroup.hk>登載及保留。